
Dz'iennik Ustaw. Poz. 46, 47 i 48. 75 

Z chwilą weJscm VI życie niniejszej ustawy tra­
cą moc obowiązującą dotychczas obo wiązująceusta­
wyi przepisy, wydane w przedmiotlIch, unormowa­
nych tą ustawą. 

Prezydent Rzeczypospolitej: S. Wojciechowski 

Prezes Rady Ministrów 
i Minister Skarbu: VI. Grabski 
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47. 

Rozporządzenie fJlinistra Skarbu 
z dnia 16 stycznia 1924 r. 

. w. przedmiocie uiszczen!a drugiej zaliczki na 
: . podatek m~jąUiOwy przez rolników. 

Na mocy art. 9 rozporządzenia Prezydenta Rze­
<::zypospolitej z dnia 15 styczniĘl 1924 r. o poborze 
drugiej zaliczki ' na poczet ' podatku majątkowego (Dz. 
U. R. P. N2 5, poz. 38) zarządza się co następuje: 

§ 1. Płatnikom podatku majątkowego, n a leżą­
cym do kategorji produce.ntów rol nych, zezwala się 
na ' zapłatę drugiej zaliczki na poczet tegoż ". podatku 
drogą sprzedaży zboża przez nich wyprodukowanego, ­
przy współudziale spółki udziałowej pod nazwą: 
Związek Polskich Organizacji Rolniczo-handlowych dla 
eksportu rolnego "Unitas" w Warsza'Nie. pozostają-

; cej' pod kontrolą organów rządowych. 

§ 2. Płatnicy, chcący skorzystać Ze sposobu 
/ uiszczenia drugiej zaliczki na poczet podatku maj~t­

kowego, określonego w § 1 niniejszego rozporządzenia, 
winni do dnia 25 stycznia 1924 r. złożyć deklElracj~ 
według przepisanego wzoru lokalnej organizacji rol­
nJczo-hand lowej, uprawnionej do z~iórki zboża. 

Wykaz tych org"nizacji został' ogłoszony w Mo­
nitorze Polskim z dnia 11 stycznia 1924 r. N2 9. 

§ 3. Co do dostawy zboża winni się płatnicy 
zastosować do warunków, ustalonych 'przez organi­

. zacje rolniczo-handlO\ve. 

§ 4. Na zboże dostarczone zgodnie z deklara~ 
cją oraz ,zgodnie z warunkami, wspomniane mi w § 3 
nin. rozp., otrzymują płatnicy (rolnicy) od lokalnej 
organizacji rolniczo'-handlowej pokwitowanie .według 
przepisanego wzoru (Monitor Polski N2 9 z dnia 

/ 11 stycznia 1924 r.). -
Pokwitowanie, opiewające na imię płatni};:a, bę­

dzie potwie rdzało ilość otrzymanego zboża oraz jego 
równowartość obliczoną we frankach złotych. Po­
kwitowanie to winno , być datowene dniem dostawy 
zboża, a podpisane przez funkcjonarjuszów lokęlnych 
organizacji rolniczo handlowych, upoważnionych do 
podpisywania kwitów na dostarczone zboże. 

§ 5. Pokwitowania, wspomniane w § 4 ' ńiniej­
szego rozporządzenia, a wystawione przed termina~ 
mi płatności drugiej zl'Ilicl.ki (art. 5 rozporządzenia 
Prezydenta RZf.!czyp05politej z dnia 15 stycznia 1924 r. 
Dz. U. R. P. N2 5 poz. 38), zwalniajij pła~ników do 
wysokości sumy frankó\v złotych , na którą opiewają, 
od obowiązku uiszczenia zaliczki gotówką w przepi­
sanych terminach. '-

§ 6. Otrzymane pokwitowania winni pł~tnicy 
(rolnicy) starannie przechowywać celem zamiany tych 
pokwitowań na kwity kasowe, co nast~pj w czasie 
włiłściwym, który b~dzie podany do wiadomości płat­
ników osobnem obwieszczeniem. 

§ 7. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży· 
cie z dniem ogłoszenia. 

Minister Skarbu: W. arabski 
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. 48. 

Rozporzqdzenie M.inistra Kolei t.łlunycb 
I 

z dnia 31 grudnia 1923 r. 

O waloryzacji taksy opłat 7.a r~boty fizyczne, 
pobieranych przez ajencje celne pol~kich kolei 

paqstwowych. 

Na mocy dekretu z dnia 7 lutego 1919 r. ° tym- • 
czasowern przekazaniu Mini strowi ,Komunikacji prawa 
wydawania przepisów o p rzewozie pLII!lnierów, bagażu 
i towarów, oraz ustiillal1ia tar,yf przewozowych ,na ko­
lejach polskich (Dz. P. P. P .. N!.! 14, poz. 152) oraz 
w związku z ustaWą z dnia 6 gru.nia 19)3 r. (Dz. U. 
R. P. N2 127, pqz. 1(44) zarządza sie: w porozumie­
niu z. J\\inistrarni Skarbu oraz Przemysłu i Handlu 
co następuje: 

§ 1. Przepisy ogólne, zawarte ·w dziale d} roz- . 
porządzenia w sprawie przepisów kolejowych ajeńcji 
celnych (taksa opłat za roboty fizyczne-Dz. U. R. P . 
z r. 1920, MS! 12, poz. 67) w brzmieniu obecnie obo­
wiązującem zmienia się w ten sposób, iż uwaga do 
punktu b) otrzymuje naste:pujące brzmienie: "Na­
leżność ' za robociznę ' przy (<lIżdej odprawie celnej 
nie moze wynosić mniej niż 25 jednostek taryfowycb, • 
przyczem za przesyłkę celną należy uważać całkowitą 
ilość towaru, objętą jedną deklaracją celną". 

§ 2. TaKsa opłat za roboty fizyczne, pobiera­
nych przez ajencje celne polskich kolei państwowych 
zawarta w dziale d) rozporz&dzenia w sprawie prze­
pisów kolejowych ajencji celnyCh (Dz. U. R. P. z r. 1920, 
N2 12, .poz. 67, str. 12~-15') otr.zymuje n!'1st~pLljące 
brzmienie: 
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